
Kære børn!  
Så er det ved at være til at I skal starte på KKFO - eller fritten, som nogen 

af os også kalder den.  

Her på stedet kalder vi alle jer nye børn, som starter 2. maj, for MAJBØRN. 

Alle os voksne på fritten glæder os helt vildt til at tage imod jer, og lære 

jer at kende. I de to måneder op til sommerferien skal vi både lege udenfor 

og indenfor.  

Hvad betyder det at vi både skal lege udenfor og indenfor?  

Skal vi slet ikke lave andet?   

Jamen jo! Når I starter, får I et skema, som I f.eks. kan hænge op på 

køleskabet derhjemme. Så kan I følge med derhjemme hver dag, og se hvad 

dagen byder på.  

Vi skal f.eks. lege i naturen, vi skal være kreative, lege med Lego, lave krea, 

spille bold, spille spil, lege roligt og lege fjollet!  

Vi lover at vi har fundet på næsten kun sjove ting. 

Som en del af dette brev kommer også jeres allerførste opgave på fritten! 

Det er en opgave, som I skal lave sammen med jeres voksne derhjemme.  

Opgaven handler om at fortælle om hvem I er!  

Den færdige opgave skal I have med tilbage på vores første dag sammen. 

Som I kan høre, skal vi lave alt muligt forskelligt sammen, og det bliver 

megafedt!  

 

 



Det er vigtigt at I får en rygsæk med hver dag. Og hvad 

skal der være i tasken spørger I måske? Jamen, der har 

vi simpelthen lavet et billede, så alle kan se det! 

I tasken skal der være: 

- Et penalhus med blyanter, viskelæder og 

farveblyanter. 

- Drikkedunk. 

- Madpakke. 

- 10-mad. 

 

I tasken skal der IKKE være legetøj, for legetøjet skal blive derhjemme. 

Man må heller ikke have slik, sodavand eller sukkermadder med i madpakken. 

 

hvem er så de voksne, som skal være sammen med jer? I kommer til at møde mange nye 

voksne, men det her er de fire faste voksne, som er med jer hver eneste dag. 

    

STINE VICTOR DANIEL TOBIAS 

 
   

 

 



Til jer, som ikke har været på besøg, så kommer der lige nogle billeder fra fritten: 

    

    
 

Og her kommer der også lidt billeder fra Kattinge Værk: 

(Billederne er taget i vinters, så der er ikke så mange blade på træerne, vi lover at det 

ikke ser sådan ud, når I starter!) 

    

    
 

 

Vi glæder os helt vildt til at lære jer at kende! 

 

(Resten af brevet er en masse kedelige – men vigtige - ting til jeres voksne...) 

 

 



Kære forældre! 

Så er det ved at være tid til at jeres børn skal starte i KKFO. For de fleste børn og forældre er det en 

stor overgang, som kan mærkes helt op igennem skolelivet.  

I år kommer ”majperioden” til at være lidt anderledes end før her på KKFO’en, da skolen er under 

ombygning og vi derfor mangler nogle lokaler.  
(Info herom kan findes på: https://nfs.aula.dk/vores-skole/bygge-sag-og-anlaegsudskydelse) 

Derfor skal vi hver mandag, tirsdag, onsdag og torsdag afsted med bus til Kattinge Værk, som er et 

alsidigt naturområde ved Roskilde Fjord. Hver fredag er hjemmedag på KKFO’en.  

Når vi er på tur, så kommer vi til at have fokus på natur- og bevægelsesfokuserede aktiviteter. Når vi 

er på KKFO’en kommer vi til at have fokus på fordybende aktiviteter. 

Det er vigtigt at give os besked, hvis jeres barn bliver køresygt. 

Mødetider: 

Hver dag på fritten åbner vi kl. 7:00, hvor vi holder morgenåbning sammen med skolebørnene.  

Kl. 8:00, når skolebørnene skal i skole, går vi ned i frittens lokaler.  

Kl. 8:30 gør vi klar til dagens aktiviteter, og det er vigtigt at børnene senest bliver afleveret dér.  

Hvis det uheldige skulle ske, og I kommer for sent på tur-dagene har vi desværre ikke mulighed for 

at “passe” børnene tilbage på fritten, da der ikke er personale til rådighed.  

Garderober/tasker: 

I tasken skal der også være drikkedunk, madpakke og 10-mad. (10-mad er et lille mellemmåltid, som 

f.eks. frugt eller en bolle.) 

Skolen har en sukkerpolitik, som også er gældende i forhold til madpakker. Den får I også med her i 

dette brev. 

Da børnene kommer til at have garderober to steder, så er det en god idé at sørge for en taske, 

hvori der, udover drikkedunk, penalhus og madpakke også kan være plads til regntøj. 

Da vi skal udenfor hver dag, anbefaler vi på det kraftigste at give børnene tøj og overtøj på efter 

vejret. Hvis der er stormflod, er det f.eks. ikke den bedste idé at sende børnene afsted i klipklapper.  

Til garderoberne skal I også have ekstratøj med til begge steder. Vi har nemlig desværre ikke 

ekstratøj til rådighed. 

Grupper: 

Fra starten af perioden kommer vi til at opdele børnene i to grupper, men de to grupper er ikke det 

samme som de to klasser, som der bliver dannet til skolestart. Vi kommer til at rokere lidt løbende, 

for bl.a. at se hvordan børnene fungerer sammen på kryds og tværs. 

Grupperne vælger deres navne demokratisk på deres første dag. 

Telefoner: 

På turene til Kattinge Værk har vi en telefon med. Det er ikke sikkert at vi altid kan svare med det 

samme, men så er I velkomne til at sende en besked :)  

Nummeret til majbørnstelefonen er: 51 14 51 78 

Om eftermiddagene på KKFO’en, så er det vores hovednummer, man skal ringe til. Vi har hver dag 

personale, som er “krydser”. Krydseren er dén person, som har telefonen på sig.  

Nummeret til krydsertelefonen er: 27 20 80 73 

https://nfs.aula.dk/vores-skole/bygge-sag-og-anlaegsudskydelse)


Aula:  

Da jeg går ud fra at I alle allerede er på Aula, så vil jeg ikke gå i dybden med at oprette sig og logge 

ind for første gang. Hvis I dog har brug for hjælp dertil, så søg først efter svar på www.aulainfo.dk. 

Vi ønsker os at I sørger for at få et vellignende profilbillede af jeres barn på Aula, da det er et lille 

trick til at vi hurtigere lærer alle børn godt at kende. 

Ift. ind- og udtjekning og profilbilleder af børnene, så bliver der vedhæftet en guide til dette brev. 

Hvis dét heller ikke duer, så spørg personalet - måske har de et trick eller to. 

Første dag: 

Kl. 9:00 mødes vi alle sammen i vores gård. Vi sørger for at sætte skilte op, så I kan finde derhen. 

Vi byder velkommen, hvorefter børnene bliver råbt op og skal gå ind i grupper med deres “nye” 

voksne. 

Vi skal lave lidt navnelege, gruppelege, tegnelege og fjollelege, hvorefter vi spiser vores madpakker 

sammen. Derfor er det vigtigt at jeres barns taske er klar og fyldt med de nødvendige ting.  

Kl. 11:30 skal børnene hentes igen i gården. 

(Det er vores erfaring at børnenes første dag på KKFO ikke skal være lang, da det er en stor 

oplevelse fyldt med utroligt mange indtryk.) 

 

På skolens hjemmeside kan I hente endnu mere info om alt muligt relevant, bl.a. en masse om 

regler, principper og politikker.  

www.nfs.aula.dk  

http://www.aulainfo.dk/
http://www.nfs.aula.dk/

